Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Italdruri Elbasan

162903222L

Lagja Skenderbej,Elbasan

Maj 1993

Prodhime druri

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti_ 2017

ITALDRURI ELBASAN SH.PK.
Zona industriale - Ethasan
SHOIPER] - ALBAMIA

Pasqgyra Financiare jane individuale Po
Pasgyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne ieke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne te rrumbullakuara
Pas presjes dhjetore
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbyllies se Pasgyrave Financiare 31.03.2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 100,568 103,983
1 Banka 100,172 103,618
2 Arka 396 365
P Investime 0 0
1 Né lituj pronésie 1€ njgsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 6,058,865 5,607,097
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 5,470,833 4,713,626
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 588,032 893,471
7 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 10,726,641 10,439,861
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 8,511,964 8,654,842
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 223,704 663,064
3 Produkte té€ gatshme 1,890,973 1,121,955
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 16,886,074| 16,150,941
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré t& huadhénies
P> Aktivet materiale 652,065,891 652,779,389
1 Toka 8,883,000 8,883,000
2 Ndertesa 253,099,263| 253,412,761
3 Impiante dhe makineri 369,913,346| 370,313,346
4 Té tjera Instalime dhe pajisje 20,170,282f 20,170,282
5 Te ijera aktive
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emrii Miré e i pamed 4 B A A8 @R
3 Parapagime pér AAJM S s Sindisiile - .
P Aktive tatimore té shtyra T B ER] . AL BANIA
P Kapitali i nénshkruar i papaguar '
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 652,065,891| 652,779,389
AKTIVE TOTALE " 668,951,965| 668,930,330
Llogari jasht bilancit 5 k) 4,025,965] 25,953,310
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 17,258,825| 17,838,332
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 14,404,543
3 Arkétime né avancé pér porosi 418,330
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16,784,512 1,260,377
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 452 412 111,626
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 21,901 1,643,456
10 Té tjera te pagushme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 17,258,825| 17,838,332
P Detyrime afatgjata: 220,764,834| 215,804,969
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 21,089,509 20,559,187
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& tjera té pagueshme (ortaku) 172,091,046| 172,091,946
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té fjera
3 Provizione per overdraftin 27,583,379] 23,153,836
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 220,764,834, 215,804,969
DETYRIMET TOTALE 238,023,659| 233,643,301
P Kapitali dhe Rezervat 454,509,000| 454,509,000
P Kapitali i Nénshkruar
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P> Rezerva té tjera 696 696
1 Rezerva ligjore 696 696
2 Rezerva statutore S sy
3 Rezerva té tiera “"’f;“"‘,’.’i‘d, j _Ei\ E;’.E;Hgi,i“ SHRE.
B Fitimi i pashpérndaré *”ﬁﬁ.ﬁli‘&f&i.ﬂ’f,’,:f?;;";m%’ﬂ -19,223,667| -14,898,007
P Fitim / Humbja e Vitit e -4,358,722|  -4,324,570
Totali i Kapitalit 430,928,307| 435,287,029
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT q 668,951,965| 668,930,330
Llogari jasht bilancit YA 4,025,965| 25,953,310
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'Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3,816,166 10,957,706
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces 429,658, -1,828,451
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |TE ardhura té tjera té shfrytézimit 2,856,602 2,098,828
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -1,048,787| -3,275,486
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -1,048,787| -3,275,486
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime {& personelit -5,560,577| -5,286,898
1 Paga dhe shpérblime -4,710,690( -4,492,460
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -849,887 -794,438
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -4,838,988| -6,977,182
P |Té ardhura té tjera 155 43
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afafgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té fjera té ngjashme (paragitur 155 43
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> :
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 4,345,771 -4,311,440
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -12,951 -13,130
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -12,951 -13,130
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimil t& pjesémarijeve
B |Fitimi/Humbja e vitit s RS o 5 £ ARSI LI DD e -4,358,722| -4,324,570
Tl -SRI sy
Zonaindusitalg . Elbacan
P |Fitimi/Humbja pér:  SLeEor . AT DAMIA
Pronarét e njésisé ekonomike mémé '
Interesat jo-konirolluese ©
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Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépé&rfshirése nga pjesémarrjet

B |Totali i t& ardhurave té ijera gjithépérfshirése pér vitin

P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbieve giithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

TALDRURI ELBABAM SH.PK.

Zona industriale - Elbasan
SHOIPERI - ALBAMIA




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-4,005,113

2,046,950

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

4,437,388

13,157,401

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-8,251,411

-8,696,808

Pagesa té tiera

-191,090

-2,413,643

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

0

0

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shilja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

4,005,724

-1,344,970

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara( derdhje nga Albania Free Enterprise /kreditore te tjere)

13,980,079

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve € pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-9,975,000

-1,345,000

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i arketuar

645

30

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

611

701,980

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

103,983

-597,613

Efekti i luhatjeve té kursit té& kémbimit té mjeteve monetare

-4,026

-384

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

100,568

103,983

ITALDRURI ELBASAN SH.PK,
Zona industriale - Elbasan

SHOIPER] - ALBAMIA




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
(Pasqyra e konsoliduar)

i i nénshkruar

Kapital

lidhur me kapitalin

imi i

Pr

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

ae

Diferencat nga pérkthimi i

8

tarit

€s né veprima

monedh

huaja

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

454,509,000

696

-14,898,097

439,611,599

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
jamar 2015

454,509,000

696

-14,898,097

439,6,599

P
n

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

]

H
Ihas
AMIA

Fitimi / Humbja e vitit

1

SANS
-

T& ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

L3
¥%

L
F

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

) -

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike t& njohura direkt né kapital:

0

Zond Indudgtria

ALDRURI §

Emetimi 1 kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2016

454,509,000

696

-14,898,097

-4,324,570

435,287,029

Pozicioni finaneciar i rideklaruar mé 1
janar 2017

454,509,000

696

-14,898,097

-4,324,570

435,287,029

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

-4,358,722

-4,358,722

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:




Té€ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé

elkonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

454,509,000

696

-19,222,667

-4,358,722

430,928,307
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime & tjiera shpjegeuse

A | Informacion i pérqgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjien e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percakiimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

ITALDRURI ELBASAM SH.PX.

Pona Industriale - Elbasan
SHOIPERL - ALBAMIA ,2\
Y\~
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1.2

31

SHENIMET

SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise WISRLHE Kur3|. : SRR
valute fund vitit leke
i) Credins Bank leke 35650 824
2 Credins Bank euro 860658 -3.94 132.95 -524
3 BKT leke 405100314 75,327
4 Alfa Bank euro 0005366281 0
5 Alfa Bank leke 0004629672 0
o] Veneto Banka leke 00007575 296
i Veneto Banka euro 00007575 182.4 132.95| 24,250
8 Raiffeisen Bank leke 40187170 0
Totali 100,172
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
N B B valute | fundvitit | leke
Arka ne Leke 396
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta te tjera me viere
Totali 396
2 Investime
Ng tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shitytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 5,470,833
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 1,060,207
Fa&Bi 3,600
Henri Hyso 18,000
Bullari 08 shpk 205682
Gjergji Hyso 40925
Gjon Kacorri 252,000
Zona Industriale - Elhasan
_— S SHOIPER! - ALBAMIA Sy
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit = i 4,410,626
Lolja Shpk 100,000
Kamer Arapi 4,800
L.ando shpk 179,796
Qeramik Albania 652,500
Fjora shpk 2,929,228
Fa&Bi 227,335
Elidon Isufi 42,159
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4.2

4.3
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Blerim Zepaj
Nexmi Feruku
Sofika Hasa
Englent Baku

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangiitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

TéE tjiera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta per t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitors té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& perkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale 6 konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet ne perdorim
Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né& proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangijitur (kur ka

Produkte té gatshme At I i SH.PK.
Produkte t& ndérmjetém T‘\f‘f‘ii }:ﬂi ELZQSETQZLH %
Produkte t& gatshém s e e
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshem

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
—

151,200
20,160
94,248

9,200

588,032

257,556
330,476

8511964

8383200
128674

223704
223704

1990973

1990973
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Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM t€ mbajtura pér shitje
AAGJIM t& mbaijtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té& tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pé&r shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione & shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive & lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

\éeu}. CRTELBASAN
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesema'rré i SH.PX,
Zona lndustrials - Elbasan

SHYRER) -
Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 1 - ALBAMIA

Aksione té tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me vleré

Tituj té tjeré té huadhénies
Té drejta té tjera afatgjaté
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> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi T¢ drejta té tiera afatgjaté
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 Aktive materiale 652,065,891
Toka 8,883,000
Ndertesa 253,099,263
Impiante dhe makineri 369,913,346
Té tjera Instalime dhe pajisje 20,170,282
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Viti rapo‘rtlue§s Viti paraa.m.jh?s
Viera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka 8883000 0 8883000 8883000 0 8883000
Nderesa 331,510,702 78,411,439| 253,099,263 331,824,200 78,411,439 253,412,761
Impiante e makineri 604,742,921| 234,829,575| 369,913,346 606,201,011| 235,887,665 370,313,346
Té tjera Ins. pajisje
(mjete trasnsporti) 78,874,697| 58,704,415 20,170,282 78,874,697| 58,704,415 20,170,282
Shuma 1,024,011,320| 371,945429| 652,065,891| 1,025782,908| 373,003,519 652,779,389
Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Ativet biologjike
> Gjedhe
> Teleshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula
10 Aktive jo materiale
> Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Koncgesionet (zhvlerésimi)
> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e akfive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)
> Emrii mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)
> Parapagime pér AAJM N i ol ek
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale i ""‘L‘“’”u"“ ELBASAM SH.PK,
lustriala - Elbasan
SHOFERI - ALBANIA
11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI
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13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13 Detyrime afatshkurtra:
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Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

Letra me vleré & borxhit, 1& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Credins Bank
Veneto Bank
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
OSHEE
Varvara Shpk
Albtelecom
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tjerg, kreditoré t& tjeré
Nuri Hasa
Albania Free Enterprise
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pé&r punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza Pona } i

ona dndustriale - Elbas
i i & Bl ey 34N
Tatim mbi t& ardhurat personale SHOIPER - ALBANA

Tatime t& tjera pér punonjésit !

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér tu paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né& burim

ITALORUAI ELBASAN 8M.PX

16784512

~ 1660647

1589057

69440

2150

—_ 15123865
3106845

12017020

117784
334628

117784

21901

11842

— 10059




> Taksa vendore

13.10 Té tjera [€ pagueshme
> Té& drejta dhe detyrime ndaj crtakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Shpenzime té llogaritura
> Interesa té llogaritur

15 Té ardhura té shtyra
> Grante afatshkurtera
> Teé ardhura té periudhave t& ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:
174 Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré té& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

VNN MY

17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> QQera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té marra
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi

> Parapagime t& marra

17.4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 21089509
> Furnitoré p&r mallra, produkte e shérbime mbi nje vit 2665079
El-Hasa shpk 314768
Itallubrificant 70000
Classic shpk 205800
Pisha 195188
Latifi 577026
Mufali shpk 399297
OSSHE 903000
Inventari i Furnitoreve bashkangiitur

> Debitore té tjere, kreditoré t& tjeré mbi nje vit 18424430
Latif Kogi 1223000
Violeta Halogi 200000
Qazim Kokoshi 10620972
Nuri Hasa 6380458

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur
TALORURI ELBASAM 3V LPp K

e

17.5 Déftesa té pagueshme S{anc; {nciustria!ﬂ - Elbasan
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit SHOIFERT - ALBAMIA
17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

17.7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 2 /
v




17.8

201
20.2

26.1
26.2
26.3

>

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera t&é pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione per overdraftin

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

26 Rezerva té tiera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tjera

27 Fitimi i pashpérndaré
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Fitim / Humbja e Vifit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem

Te ardhura nga shitja e tallashit dhe mbeturinave

Te ardhura nga sherbimet

Te ardhura nga shitja e Aktiveve afatgjata

Te ardhura nga interesat

Te ardhura te tjera

Ndryshimi ne inventar i produktit te gatshem dhe prodhimit ne proces

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzime per energjine elekirike

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime paga personeli

Shpenzime per sigurimet shogerore
Shpenzime shitje aktive te gendrushme
Shpenzime te tjera

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

ITALUAURI ELBASA

A1 )
RS

LRX.

ZPona ndusiriala - Eibasan
SHOIFERI - ALBANIA

N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
Gjoba

Shpenzime paga personeli

Shpenzime shitje aktive te gendrushme
Shpenzime pastrimi dhe konsulence

Shpenzime udhetim dieta

Humbje nga kursi i kembimit

Shpenzime per blerje materiale

172091946

27583379

454509000

696
696

-19222667
-4358722

7,102,581
2210836
85500
1,519,830
1,175,598
1565
1,681,004
429,658

11,448,352
1,048,787
2,722,366

21,671
4,710,690
849,887
713,498
1,381,453

4,345,771

4,345,771
4,432,111
86,340
12,851

4432111
9636

T 1825926
713498

103059

T 1224395

24890

530707




Analiza dhe rakordimi i berieve

1 [importet 0
2 |Blerjet brenda vendit 2529326
3 iBlerjet pa tvsh & me tvsh te pa zbrifeshme 136948
4
5
3]
7
B
Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda direkie
{Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 103,983
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht
T& arkatuara nga & drejtat e arkétueshme 4,437,388
Interes i arketuar | 645
Hua te arketuara 13,980,079
18,418,112
dhe Negativisht
Té paguara pér detyrime! e pagueshme dhe delyrimet ndaj punonjésve 8,251 411
Pagese € huave 9,975,000
Dagesa te fiera 191,080
Efeldi i luhatieve té kursit t€ kémbimit (& mjefeve monelare 4,026
18,421,527
i Gjendiz e Mj.Monetare me 31.12.2017 i 100.568 |
Pasgvra e Ndryshimeve ne Kapital
e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4,358,722
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem -4 358,722
e |Rritjia e kapitalit aksioner -4,358,722
e {Rivleresime Q

¢

Hartuesi | Pasqgyrave Financiare

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Liogarite jashte bilancit
Taksa per ndertesen 4025965

Shénime té tiera shpiegeuse

Ngijarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje ©
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

s
) 4 \
Per Dreitirr&n & Niesise Ekonomike

Kladj o -
( [W P} Zona Industriale - Elbassn

ITALUAURI ELBASAN SFLPK, ( Gigyanni Fraccascia )
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